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Kwesty na świętokrzyskich cmentarzach

Tradycyjnie, jak co roku w okresie zadusznym, przy świętokrzyskich nekropoliach
odbywać się będą kwesty na rzecz renowacji i odbudowy najbardziej zniszczonych
zabytkowych mogił. Marszałek Andrzej Bętkowski i sekretarz województwa
świętokrzyskiego Mariusz Bodo, podobnie jak w ubiegłym roku, będą kwestować na
cmentarzach w Skarżysku-Kamiennej.

W Kielcach kwesty organizują Stowarzyszenie Ochrony Dziedzictwa Narodowego oraz
Caritas Diecezji Kieleckiej. Stowarzyszenie zachęca do kwestowania w jubileuszowej 30.
zbiórce, z której środki przeznaczone zostaną na ratowanie zabytkowych nagrobków. Zgłosić
może się każdy online nawet w dniu kwestowania. Dzieci i młodzież niepełnoletnia powinny
kwestować w towarzystwie osoby dorosłej. Najstarsze nagrobki na Cmentarzu Starym w
Kielcach pochodzą z początku XIX wieku. W 1980 roku ta nekropolia została wpisana do
rejestru zabytków nieruchomych. Pod ochroną znalazł się układ przestrzenny cmentarza
wraz ze wszystkimi grobami i kaplicami powstałymi przed 1939 roku oraz drzewa. Dzięki

http://www.sodnkielce.pl/zapisy_online_na_kwesty.html
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kwestom wiele z zabytkowych pomników udało się uratować przed całkowitym
zniszczeniem.

Setka wolontariuszy kwestować będzie dla Caritas Diecezji Kieleckiej na rzecz hospicjum
imienia świętej Matki Teresy z Kalkuty na kieleckim Czarnowie.

1 listopada w Skarżysku-Kamiennej kwestę organizują Rycerze Kolumba na cmentarzach na
osiedlu Zachodnie i na Łyżwach. Kwestować będzie marszałek Andrzej Bętkowski oraz
sekretarz województwa świętokrzyskiego Mariusz Bodo. Zebrane pieniądze zostaną
przeznaczone na remonty zabytkowych nagrobków.

Zbiórki pieniędzy organizowane będą w całym regionie, między innymi na cmentarzach w
Sandomierzu, Starachowicach, Ostrowcu Świętokrzyskim i Opatowie oraz w mniejszych
miejscowościach.
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